ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ HÒA

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phổ Hòa, ngày 17 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát nhu cầu và điều chỉnh kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn

Thực hiện Công văn số 436/PLĐTBXH, ngày 06/6/2024 của phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội thị xã Đức Phổ về việc rà soát nhu cầu và điều

chỉnh kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững năm 2022, 2023 và 2024.

Uỷ ban nhân dân phường Phổ Hòa báo cáo rà soát nhu cầu và điều chỉnh

kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2024 trên địa bàn gồm các nội dung như sau:

1. Đối với Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo

Kết quả thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 trên

địa bàn phường như sau:

+ Hộ nghèo: 28 hộ

+ Hộ cận nghèo: 45 hộ

+ Hộ thoát nghèo: 09 hộ

+ Hộ thoát cận nghèo: 19 hộ

Đối tượng đăng ký tham gia: 17 đối tượng (trong đó: Hộ nghèo 7; hộ cận

nghèo 10)

2. Đối với Tiểu dự án 2 - Dự án 3: Cải thiện dinh dưỡng cho trẻ em trên

địa bàn

Tổng số trẻ em dưới 16 tuổi thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo, thoát nghèo

trên địa bàn có nhu cầu cân đo để theo dõi tình trạng dinh dưỡng năm 2024 là 39

trẻ (trong đó trẻ em dưới 5 tuổi: 05 trẻ; trẻ em 5-16 tuổi: 34 trẻ

3. Đối với Tiểu dự án 3 - Dự án 4: Hỗ trợ việc làm bền vững, rà soát

người lao động trên địa bàn

Tổng số thông tin người lao động tiếp tục thu thập cập nhật thông tin người

lao động theo Thông tư 11/2022/TT-BLĐTBXH trên địa bàn: 350 người.

4. Đối với Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương

trình

Phục vụ công tác tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng, nghiệp vụ cho đội

ngũ cán bộ làm công tác giảm nghèo của phường và Tổ dân phố: 22 người

Phục vụ công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện các chính

sách, chương trình, dự án giảm nghèo định kỳ, hằng năm hoặc đột xuất, tổ chức rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm, tổ chức hội nghị đánh giá kết quả thực hiện

Chương trình tại địa phương.

3. Kinh phí thực hiện

(Có phục lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo rà soát nhu cầu và điều chỉnh kinh phí sự nghiệp thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn.

UBND phường Phổ Hòa báo cáo phòng Lao động – Thương binh và Xã hội biết,

theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTB&XH thị xã Đức Phổ;

- TT. Đảng ủy phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu  VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Trí

		2024-06-22T15:09:09+0700

		2024-06-22T15:12:44+0700

		2024-06-22T15:12:44+0700